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گفت و گو

پولی مالی

3 بازار سرمایه و بانک

سه شرط برای آرام شدن بازار ارز

عضو هیات نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می گویــد که باید از برنامه های 
بانک مرکزی برای آرام کردن بازار ارز استقبال کرد اما توجه داشت که تکرار 
تجربه های غلط گذشته نمی تواند برای بازار نتیجه ای متفاوت به وجود بیاورد.
به گزارش اقتصادسرآمد،عباس آرگون، اظهار کرد: یکی از موضوعاتی که در 
ماه ها و هفته های گذشته عجیب به نظر می رسید این بود که انگار بانک مرکزی 
بازار را رها کرده و ما هر روز شاهد افزایش قیمت ارز بودیم، از این رو وقتی 
رییس کل جدید بانک مرکزی از ورود به بــازار و تلاش برای آرام کردن آن 
صحبت می کند، باید آن را به فال نیک گرفت اما در عین حال این ســوال را 
پرســید که آیا در کوتاه مدت و بلندمدت این شیوه جواب خواهد داد؟وی با 
اشاره به برخی تجارب دولت های قبل در مدیریت بازار ارز،به  ایسنا تشریح 
کرد: ما یک بار شاهد آن بودیم که اعلام شــد نرخ ارز در ۱۲۲۶ تومان ثابت 
خواهد ماند و پس از آن در دولت گذشــته از نرخ ۴۲۰۰ تومان رونمایی شد. 
تجربه نشــان داد که نه تنها بازار از این نرخ های دستوری تبعیت نکرد که در 
نهایت این چند نرخی شــدن ارز خود به یک بســتر جدید برای رانت بدل 
شــد.عضو اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: یکی از مهم ترین تصمیمات دولت 
سیزدهم، حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی و به تبع آن رانت حاصل از این ارز بود اما 
اگر بنا باشد ما بر این موضوع اصرار کنیم که نرخ ارز نیما ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان 
بماند، باز هم خطر شکل گیری رانت و تقاضای کاذب برای واردات به وجود 

می آید که به ضرر اقتصاد کشور خواهد بود.
آرگون با بیان اینکه دولت باید بهترین شــرایط را برای صادرکنندگان فراهم 
کند، گفت: جدا از شرکت های دولتی و پتروشیمی ها که می توانند خوراک را 
با قیمتی پایین تر تهیه کنند و از این رو امکان فروش ارز خود با قیمت ۲۸ هزار 
و ۵۰۰ تومان را دارند، باید توجه داشت که صادرکنندگان بخش خصوصی، 
تمام ارز و مواد اولیه خود را با ارز نیمایی دریافت نمی کنند و همین موضوع 
هزینه ها را بالا می برد. اینکه ما توقع داشته باشیم صادرکننده با به جان خریدن 
تمام دشواری های تحریم، صادرات خود را ادامه دهد اما ارز خود را با قیمتی 
بسیار پایین تر از بازار بفروشد چندان منطقی نیست و تداوم این شرایط می تواند 
به کاهش انگیزه برای صادرات غیرنفتی کشــور منجر شود.وی با بیان اینکه 
آرام شدن بازار ارز در گرو چند عامل بلندمدت است، توضیح داد: اینکه بانک 
مرکزی تلاش کند در کوتاه مدت بازار را مدیریت کند یک بحث است و اینکه 
در بلندمدت و نگاه کلان چه میزان از این شرایط اساسا از سوی این بانک قابل 
مدیریت است یک بحث دیگر. ما در گام نخست باید ارتباطمان با جهان را از 
طریق کنار زدن تحریم بهبود ببخشیم، از سوی دیگر شرایط اجتماعی، اقتصادی 
و اجتماعی را به شکلی آرام کنیم که نگاهی مثبت به آینده وجود داشته باشد و 
چه مردم و چه فعالان اقتصادی امکان پیش بینی آینده را پیدا کنند و در نهایت 
باید مقدمات پیشرفت اقتصادی و جذب ســرمایه جدید فراهم شود و رشد 
اقتصادی ما تداوم پیدا کند، با در کنار هم قرار گرفتن این عوامل می توان انتظار 

داشت که شرایط بازار ارز به سمت آرامش حرکت کند.

 انعقاد قرارداد ۳۹ هزار و ۳۷۳ واحد 
برای دریافت تسهیلات بافت فرسوده

سرپرست بانک مسکن گفت که از ابتدای اجرای طرح 
نوسازی در بافت های فرسوده تاکنون تعداد ۷۰ هزار 
و ۸۵۰ نفر برای دریافت تســهیلات به بانک مسکن 
معرفی شدند که بانک با تعداد ۳۹ هزار و ۳۷۳ واحد 
قرارداد به میزان ۶ هــزار و ۳۵۲ میلیارد تومان منعقد 
کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، »علی عسکری« 
از انعقاد قرارداد ۶ هزار و ۳۵۲ میلیارد تومان تسهیلات 
نوسازی در بافت های فرسوده خبر داد و افزود: بانک 
مسکن در دولت سیزدهم با ۱۵ هزار و ۹۸۷ واحد برای 
پرداخت تسهیلات به مبلغ چهار هزار و ۴۵۴ میلیارد 
تومان قرار داد منعقد کرده است.وی اظهار داشت: از 
ابتدای دولت ســیزدهم تاکنون ۳۹ هزار و ۸۵۰ واحد 
برای دریافت تسهیلات نوســازی در بافت فرسوده 
به بانک معرفی شــد که بانک با ۱۵ هزار و ۹۸۷ واحد 
برای پرداخت تســهیلات قرارداد منعقد کرده است 
.عسکری، مبلغ قرارداد منعقد شــده از ابتدای دولت 
ســیزدهم تاکنون را معادل چهار هزار و ۴۵۴ میلیارد 
تومان عنوان کرد.به گفته وی، از سال ۱۳۹۸ تا شهریور 
۱۴۰۰، تعداد ۳۱ هزار واحد برای دریافت تسهیلات 
نوسازی به بانک مسکن معرفی شد که بانک با تعداد 
۲۳ هزار و ۳۸۶ واحد به مبلغ یک هزار و ۸۹۸ میلیارد 

تومان قرارداد منعقد کرد.

پرداخت تسهیلات ازدواج بانک توسعه 
تعاون به 4 هزار میلیارد ریال نزدیک شد

بانک توســعه تعاون از ابتدای ســال جاری تا پایان 
آذرماه ۳۹۱۵ میلیارد ریال تســهیلات قرض الحسنه 
ازدواج پرداخت کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد،  
بانک توســعه تعاون ، در ۹ ماه اول امسال ۲۸۵۸ فقره 
تسهیلات ازدواج پرداخت شده است.براین اساس، با 
توجه به عملکرد مناسب شــعب بانک توسعه تعاون 
در سراسر کشور میزان افراد در صف انتظار دریافت 
تسهیلات به شدت کاهش یافته است. میزان افراد در 
صف انتظار تا پایان آذر ۴۱۳۸ نفر بوده اســت که به 
محض تکمیل مدارک نسبت به کارسازی تسهیلات 
آنها اقدام می شود.تســهیلات قرض الحسنه ازدواج 
به کلیه زوج هایی که تاریخ عقــد آنها اول فروردین 
۱۳۹۷ است و تاکنون تسهیلات قرض الحسنه ازدواج 
دریافت نکرده اند ، پرداخت می شــود.برای هر یک 
از زوج ها یک میلیارد و دویســت میلیــون ریال و با 
دوره باز پرداخت ۱۰ ســاله اعطا می شود.تسهیلات 
قرض الحسنه ازدواج در سال ۱۴۰۱ برای زوج های 
زیر بیست و پنج ســال و زوجه های زیر بیست و سه 
ســال یک میلیارد و پانصد میلیون ریال تعیین شــده 
است.مسوولان شعب مکلفند مبتنی بر اعتبار سنجی 
متقاضیان ، حداکثر با اخذ ســفته از متقاضی و یا یک 
ضامن معتبر نســبت به پرداخت تســهیلات قرض 
الحســنه ازدواج اقدام کنند.گفتنی است، با عنایت به 
مفاد ماده ۵۰ قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران، 
افراد مندرج در قانون مذکور مشمول اخذ تسهیلات 
قرض الحســنه ازدواج به میزان دو برابر افراد عادی 

هستند.

امضا ی تفاهم نامه همکاری بانک مهر 
ایران و سازمان امور مالیاتی

ســازمان امور مالیاتــی و بانک قرض الحســنه مهر 
ایران با هدف ارتقا و گســترش سطح همکاری های 
متقابل، تفاهم نامه همکاری امضــا کردند.به گزارش 
اقتصادســرآمد ، این تفاهم نامه با موضــوع ارتقای 
ســطح همکاری های متقابل و در راستای حمایت از 
کارکنان ســازمان امور مالیاتی با پرداخت وام و ارائه 
خدمات ویژه بانکی منعقد شد.در این تفاهم نامه که به 
امضای »وحید اسکندری« مدیر شعب استان تهران و 
»عادل علی پور« مدیرکل منابع انسانی و رفاه سازمان 
امور مالیاتی رسید، ارائه کلیه خدمات نوین بانکی به 
پرسنل ســازمان، پرداخت حقوق و مزایا و ارائه وام 
قرض الحسنه تا سقف ۲ میلیارد ریال با کارمزد حداکثر 
۴ درصد و اقســاط ۱۸ و ۲۴ ماهه در دستور کار قرار 
گرفت.پرسنل سازمان امور مالیاتی می توانند با افتتاح 
حساب به صورت آنلاین یا مراجعه به هر یک از شعب 
سراسر کشور، از همه خدمات بانکی شامل دریافت 

دسته چک، وام، همراه بانک و… بهره مند شوند. 

 بانک دی جزو بانک های پیشروی
 کشور می شود

معاون رئیس جمهــور و رئیس بنیاد شــهید و امور 
ایثارگران گفت: برداشت من این است که با ادامه روند 
کنونی، بانک دی در آینده جزو بانک های پیشــروی 
کشور باشد.به گزارش اقتصادسرآمد، سید امیرحسین 
قاضی زاده هاشــمی در گفت و گو با روابط عمومی 
بانک دی با بیان این که مدیریت بانک دی حدود یک 
سال پیش در اوضاع نابسامانی تغییر پیدا کرد، افزود: 
مدیریت بانک در حالی تغییر کرد که نماد بسته بود و 
مجامع دوره های قبلی برگزار نشــده بود.وی افزود: 
مدیریت جدیــد بانک طی اقداماتی فشــرده، ضمن 
مذاکره با بانک مرکزی و ســازمان بورس، موفق شد 
مجامع برگزار نشده را برگزار  و نماد را بازگشایی کند. 
همچنین  مجمع سال ۱۴۰۰ نیز  پس از ۶ سال در موعد 
مقرر و به صورت عادی  برگزار شد.رئیس بنیاد شهید 
و امور ایثارگران با بیان این که بانک دی تا رســیدن 
به نقطه مطلوب فاصله دارد، گفــت: روند حرکت و 
رویکرد کنونی بانک دی، صحیح اســت و امیدوارم 
با ادامه فعالیت پرقــدرت مدیران و نیز حمایت بانک 
مرکزی، امور این بانک با سرعت به نتیجه برسد.معاون 
رئیس جمهور همچنین اظهــار امیدواری کرد با عزم 
هئیت مدیره و تلاش کارکنان بانک دی ،سهامداران این 

بانک به حقوق مد نظر خود دست یابند.

راهکارهای مجلس برای تخصیص بودجه و عملیاتی شدن  آن
یک عضو هیات رییسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت که با توجه به وضعیت خوب درآمدی دولت پیش بینی می شود که وضعیت تخصیص اعتبارات بودجه بهتر 
شود.به گزارش اقتصادسرآمد، ولی الله فرزانه درباره راهکارهای مجلس برای تخصیص بودجه و عملیاتی شدن آن گفت: با وجودی که امسال موافقت نامه ها بین سازمان برنامه و بودجه و 
وزرات خانه ها و همچنین بین سازمان مدیریت برنامه ریزی استان ها و دستگاه های اجرایی استان ها با تاخیر به امضا رسید اما پیش بینی می کنم با توجه به وضعیت خوب درآمدی دولت، تا 
آخر سال وضعیت تخصیص اعتبارات بودجه وزارتخانه ها و دستگاه ها بهتر شود.وی ادامه داد: رابطه مستقیمی بین تخصیص اعتبارات بودجه با میزان درآمد دولت دارد که تحقق پیدا می کند 
لذا هرگاه وضع فروش نفت و درآمدهای نفتی و سایر درآمدها خوب باشد، وضع تخصیص هم خوب می شود؛ امسال فروش نفت خیلی بهتر از سال های گذشته بوده است.این عضو هیات 
رییسه کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره لزوم تغییرات در روند تدوین بودجه برای تغییر در نحوه تخصیص ها گفت: کمیسیون برنامه بودجه پیشنهادی برای تغییر در روند بررسی و 

تدوین بودجه ارائه کرد که به موجب آن بررسی بودجه دو مرحله ای می شد.

گروه بانک و بیمه - رئیس کل بانک 
مرکزی با بیان اینکه عرضه ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی نیمایی تا یک ســال ادامه دارد، 
نرخ ارز آزاد را غیرواقعی دانســت و گفت: بانک 

مرکزی برای کاهش نرخ ارز آزاد ورود می کند.
به گارش اقتصادسرآمد، محمدرضا فرزین امشب 
در برنامه گفت وگوی ویژه خبری، اظهار داشت: 
در حال حاضر در سامانه نیما نرخ میانگین ارز ۲۹ 
هزار تومان است و از روز شنبه ارز نیمایی ۲۸ هزار 

و ۵۰۰ تومانی را عرض می کنیم.
وی گفت: ارز نیمایی حاصــل از صادرات نفت، 
پتروشیمی ها و بنگاه ها است، پیش از این روزانه 
۱۵۰ تا ۲۰۰ میلیــون دلار در ســامانه نیما مبادله 

شده است.
فرزین با بیان اینکــه در هفته پیش رو عرضه ارز را 
افزایش می دهیم، گفت: اشــکالی در سامانه نیما 
وجود دارد و آن اینکه در نقشه تجاری و نقشه ارزی 
هماهنگی نداریم و این مشکلاتی در سامانه ایجاد 

کرده است.
رئیس کل بانــک مرکزی ادامــه داد: ارز ۲۸۵۰۰ 
تومانی ســامانه نیما را به تعادل می رساند بخش 
زیادی از این ارز، ارز نفتی است که دولت عرضه 

می کند.
وی اضافه کرد: از ســوی دیگر در بازار مبادلات 
ارزی هم همه ارزهای غیرتجاری مبادله می شود 
۴۰ نوع نیاز ارزی داریم.این ســامانه به زودی راه 

اندازی می شود.
فرزین گفت: علامت دهی نرخ ارز در بازار وجود 
دارد که معتقدیم تحریف شده است؛ نرخ ارز از نظر 

بنیادین نباید نرخ فعلی موجود در بازار آزاد باشد.
وی اضافــه کــرد: ارز ۲۸ هــزار و ۵۰۰ تومانی 
به کالاهای اساســی، تجهیزات و ماشــین آلات 
اختصــاص می یابــد و قطعــاً تــلاش می کنیم 
صادرکننده آســیبی نمی بیند اما اســتثناهایی هم 

وجود خواهد داشت.
فرزین بیان کرد: ارز آزاد ۴۴ هزار تومانی که نرخ ارز 
کشور ما نیست، قیمت ارز تحریف شده است نرخ 
بازار آزاد تحریفی است که به دلیل انتظارات است 

و شدیدا افزایش یافته است نباید بازار کالا با این 
نرخ آزاد دنبال شود.

فرزین گفت: در بازار آزاد دخالت می کنیم تا نرخ را 
مدیریت و کاهشی کنیم نیازهای ارزی هم در بازار 
آزاد تامین می شــود؛ نیازهای بازار آزاد را تلاش 

می کنیم در بازار مبادله ای تامین کنیم.
 عرضه ارز 28500 تومانی تا یک

 سال ادامه دارد
رئیس کل بانک مرکزی تصریــح کرد: عرضه ارز 

۲۸۵۰۰ تومانی فعلا تا یک سال ادامه دارد.
وی با بیان اینکه برای ســایر نیازهای ارزی بازار 
مبادله ارز راه انــدازی می کنیم، گفت: در این بازار 
که چهل نوع تقاضا را برای مردم پوشش می دهد 
و فقط تقاضای قاچاق و فرار ســرمایه را پوشش 
نخواهد داد نرخ ارز ثابت نخواهد بود متوســط با 

شرایط تغییر خواهد داشت.
برنامه  بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی

رئیس کل بانک مرکزی با اشاره به برنامه خود برای 
اصلاح نظام بانکی، اظهار داشت: نظام بانکی ما در 
مجموع ۲۰۰ هزار نفر نیروی انسانی دارد که افرادی 

بســیار متخصص و کارآمد هستند و تلاش ما این 
اســت که اصلاح نظام بانکی با محوریت کارکنان 

نظام بانکی انجام شود.
وی ادامه داد: یکی از مسائلی که با آن مواجه  هستیم 
عدم نظارت دقیق بانک مرکزی بر بانک ها و عدم 
پایبندی مقــررات در نظام بانکی اســت و ما باید 
پایبندی به مقررات را به یــک ارزش تبدیل کنیم 
تا بتوانیم با پیاده سازی مقررات به اهداف طراحی 

شده برسیم.
فرزین با اشــاره به محورهای برنامــه خود برای 
اصلاح نظام بانکی، بیان داشــت: ما باید به سمت 
تخصصی شــدن بانک هــا برویــم. همانطور که 
می دانیــد بانک هــای ســرمایه گذاری، تجاری، 
قرض الحســنه، توســعه ای و تخصصی داریم اما 
قوانین و مقررات ما هیچ تفکیــک و تمایزی بین 

بانک ها قائل نشده است.
وی افزود: باید قوانین و مقررات جداگانه ای برای 

انواع بانک ها تدوین کنیم. 
رئیس کل بانک مرکزی عنوان کرد:  برنامه دیگر ما 
نظارت بر نحوه مصرف در شــبکه بانکی است به 

این شکل که ما باید حتماً مصرف پول بانک ها در 
قالب عقود را بررســی و نظارت کنیم تا بتوانیم به 
اهداف مان در کنترل تورم و هم در رعایت مقررات 

بانکداری اسلامی برسیم.
فرزین خروج از بنگاهداری را از دیگر برنامه های 
خود برای اصلاح نظام بانکی عنوان کرد و ادامه داد: 
تا زمانی که بنده در بانک ملی بوده ام این سیاست 
را دنبال کردم و در این دوره هم حتماً در کل نظام 

بانکی این برنامه را دنبال می کنیم. 
وی افزود: گسترش تسهیلات خرد و قرض الحسنه 
از دیگر برنامه های ما اســت و در همین راســتا 
بانکداری کارگشایی را توســعه خواهیم داد؛ در 
قالب بانکداری کارگشــایی افراد می توانند وثیقه 
گذاشــتن دارایی های بــا ارزش مانند انگشــتر، 
تسهیلات خرد دریافت کنند و پس از بازپرداخت 

آن وثیقه خود را پس بگیرند. 
رئیس کل بانک مرکزی تعییــن تکلیف بانک ها و 
موسســه ناتراز را از دیگر برنامه های خود اعلام 
کرد و گفت: چند بانک ناتراز داریم که برای کشور 
مشــکل ایجاد کرده اند و ما حتماً ایــن بانک ها را 

تعیین تکلیف خواهیم کرد. 
فرزین در خصوص رفع ناترازی بانک ها گفت:  در 
سیاست پولی یا از سیاســت های متعارف استفاده 
می شود یا از سیاســت های غیر متعارف؛ سیاست 
متعارف مانند نرخ ســود بانکی، ذخیره قانونی و 
نرخ تنزیل مجدد اســت و سیاســت غیر متعارف 
پولی شــامل کنترل ترازنامه بانک ها می شــود به 
گونه ای که بانک مرکزی رشــد دارایی بانک ها را 

محدود می کند. 
وی افزود: مدتی است بانک مرکزی کنترل سمت 
راست ترازنامه بانک ها را آغاز کرده و ما در دوره 
جدید هم سمت چپ و هم سمت راست را کنترل 
خواهیم کرد و مهم ترین هدف ما بــرای این کار 

کنترل تورم است.
رئیس کل بانک مرکزی با تأکید براینکه حتماً تلاش 
می کنیم از سیاست پولی بیشتر استفاده کنیم، عنوان 
کرد: ان شاءالله سیاست های جدید پولی را به زودی 

اعلام می کنیم. 

برنامه بانک مرکزی برای اصلاح نظام بانکی چیست؟ محمدرضا فرزین پاسخ می دهد

ورود مقتدرانه بانک مرکزی برای کاهش نرخ ارز آزاد 

برگزیده

دبیــر کل کانــون صرافان 
کشور اعلام کرد: براساس 
اطلاعــات غیــر رســمی 
جریانی که واردات خودرو را در اختیار 
دارد، پیش از این ارز مورد نیاز واردات 
خودرو را از سامانه نیما با همان قیمت 
۲۳ تا ۲۴ هزار تومان تامین کرده  است 
و زمان دلار ۴۰ هزار تومان این موضوع 
علنی شــد یعنی کســی که خودرو را 
با دلار ۲۴ هزار تومانــی وارد کرده با 
دلار بالاتر از ۴۰ هــزار تومان می تواند 

بفروشد .
به گــزارش اقتصادســرآمد، کامران 
ســلطانی زاده به ایلنا با تاکید بر اینکه 
تعادل در قیمــت ارز همانند هر کالای 

دیگر مستلزم به افزایش عرضه است و تا زمانی که عرضه افزایش پیدا نکند، قیمت ارز روند کاهشی نخواهند 
داشت، اظهار داشــت: امروز در جامعه جریانی ایجاد شــده که همه به دنبال خرید ارز و کالا هستند و در 
شرایطی که همه آحاد جامعه متقاضی خرید دلار هستند یا باید مردم را با اعمال سیاست های شفاف قانع کرد 

که وضعیت بهبود پیدا می کند یا باید عرضه به حدی افزایش پیدا کند که متقاضی از این بازار خارج شود. 
 وی گفت: در سامانه نیما در ابتدای سال نرخ درهم ۵ هزار و ۹۰۰ تومان امروز به حدود ۹ هزار تومان رسیده ، 
یعنی در سامانه نیما درهم حدود ۵۰ درصد افزایش پیدا کرده  اســت. وقتی در سامانه رسمی بانک مرکزی 

قیمت ها در این مدت زمان تا ۵۰ درصد افزایش یافته چه دفاعی می توان از قیمت بازار داشت.
وی گفت: نزدیک به ۲۰ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی از سامانه حذف شد و به ظرفیت دلار سامانه نیمایی 
اضافه شد، به این معنا بود که ۲۰ میلیارد دلار تقاضا را افزایش دادیم اما آیا ۲۰ میلیارد دلار مضاعف پرداخت 

انجام شده  است؟ آمار نشان می دهد این پرداخت انجام نشد.
دبیر کل کانون صرافان کشور ادامه داد: در آمار سامانه نیمایی گفته می شود روزانه افزایش عرضه انجام شده 
در صورتی که نسبت به سال گذشته فقط ۱۵ تا ۲۰ میلیارد دلار  ارزی که قبلا به عنوان ارز ۴۲۰۰ تومانی عرضه 

می شد با قیمت بالای ۳۰ هزار تومان عرضه شده  است.
ســلطانی  زاده درباره اظهاراتی مبنی براینکه ارز واردات خودرو از بازار تامین شــده و همین عامل افزایش 
تقاضا و عامل موثر در رشد قیمت  بوده، تاکید کرد: اتفاقا منشــا ارز واردات خودرو پیش از این تامین شده  
است چراکه امکان ثبت سفارش پس از واردات خودرو به گمرک کشور وجود ندارد. براساس اطلاعات غیر 
رسمی جریانی که واردات خودرو را در اختیار دارد، پیش از این ارز مورد نیاز واردات خودرو را از سامانه 
نیما با همان قیمت ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان تامین کرده  است و زمان دلار ۴۰ هزار تومان این موضوع علنی شد 
یعنی کسی که خودرو را با دلار ۲۴ هزار تومانی وارد کرده با دلار بالاتر از ۴۰ هزار تومان می تواند بفروشد . 

وی همچنین درباره تغییر نرخ پایه محاســبات در بورس کالا از نرخ دلار نیمایی به نرخ دلار توافقی  اظهار 
داشت: این اقدام به این معنا اســت که در حالی که ارز نیمایی ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومان است معاملات با نرخ 
توافقی حدود ۳۷ هزار تومان انجام می شود به عبارتی دیگر قیمت پایه کالا به یکباره ۳۰ درصد افزایش پیدا 
کرد. وقتی بورس کالا به صورت رسمی قیمت ها را تا ۳۰ درصد افزایش می دهد چه انتظاری می توان از سایر 
بازارها داشت؟ در این شرایط رییس کل سابق مرکزی اعلام می کرد که دولت تمایلی به افزایش قیمت ها ندارد 

اما در عمل شاهد اعمال اقدام هایی هستیم که منجر به افزایش قیمت ها شده است.
دبیر کل کانون صرافان کشور در پاسخ به این ســوال که فروش ۲ هزار دلار به هر کد ملی چقدر در افزایش 
تقاضا در بازار موثر بود، گفــت: این اقدام تقاضا را افزایش نداد و ارتباطی به افزایش تقاضا نداشــت و این 
اختلاف قیمت در سامانه و بازار باعث شــد تقاضا بالا برود. وقتی نرخ دلار در سامانه های رسمی ۳۵ هزار 
تومان و خارج از آن ۴۴ هزار تومان باشد، باعث می شــود هر فردی نسبت به خرید ۲ هزار دلار برای هر کد 

ملی اقدام کند.
سطانی زاده با بیان اینکه تنها اختلاف نرخ است که تقاضا را بالا می برد، ادامه داد: نکته حائز اهمیت این است 
که وقتی قیمت دلار ۲۳ هزار تومان بود و حتی به ۳۵ تومان هم رســید این اختلاف قیمتی را در سامانه های 
رسمی و خارج از آن را حذف نکردند و حالا نرخ دلار به ۴۴ هزار تومان رسیده می گویند باید اختلاف قیمتی 
حذف شود و از طریق افزایش قیمت دلار دولتی این فاصله را کاهش می دهند و این فاصله را با کاهش نرخ 

دلار آزاد با نرخ دلار دولتی کاهش نمی دهند.

دبیر کل کانون صرافان کشور 

تشریح دلایل جهش ارزی اخیر
 مزایده سراسری

 7 دستگاه خودپرداز  NCR بانک سپه 
منطقه گيلان به شماره  363/1401/4

بانک ســپه اســتان گیلان در نظر دارد با رعایت قوانین و مقررات مربوطه نســبت به 
فروش یکجا و یکپارچه 7 دســتگاه خودپرداز مدل NCR خود را صرفاً به شــیوه نقد  از 
طریق مزایده عمومی ،با جزئیات مندرج در اســناد مزایده و بهره گیری از سامانه تدارکات 
الکترونیک دولت ) ســتاد( به نشــانی الکترونیکــی www.setadiran.ir و با شــماره 

مزایده1001004854000004 به صورت الکترونیکی به فروش برساند .  
 تاریخ انتشار مزایده در سامانه ستاد : 8 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1401/10/11

 مهلت دریافت اســناد مزایده :ازساعت 8 صبح روز یکشنبه به تاریخ 1401/10/11تا 
ساعت13/30 روز پنج شنبه به تاریخ  1401/10/22

  تاریخ بازدید : از ساعت 8  صبح روز سه شنبه به تاریخ  1401/10/13 لغایت ساعت 
13/30 روز پنج شــنبه 1401/10/22 ) بازدید همه روزه به جز پنجشنبه ها و ایام تعیل 

مقدور می باشد (
 مهلت ارسال پیشنهاد : از ساعت 8 صبح روز یک شنبه به تاریخ 1401/10/11 تا ساعت 

13/30 روز دو شنبه به تاریخ 1401/11/10 .
 تاریخ بازگشایی پاکات پیشنهادی : ساعت 13/30 روز سه شنبه  به تاریخ  1401/11/11 

توضیحات :
محل بازدیدپایه مزایدهتعدادشرح کالا

NCR  رشت . خیابان تختی1,050,0000,000  ریال7 دستگاهخودپرداز
1. متقاضیان جهت کسب اطلاع از جزئیات اموال و با توجه به توضیحات مندرج در شرایط مزایده 

می توانند هماهنگی های لازم را به عمل آورند. 
2. شــرکت در مزایده صرفاٌ از طریق ســامانه تدارکات الکترونیکی دولت " ســتاد " می باشد و 
 کلیه مراحل فرآیند مزایده خرید و دریافت اســناد مزایده ، پرداخت تضمین شرکت در مزایده 
) ودیعه ( ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این طریق 

امکان پذیری می باشد. 
3. علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی 
) توکن ( با دفتر ثبت نام سامانه ستاد به شماره 88969737 ، 85193768 ، 41934 - 021 
تماس و یا به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه نمایند. کلیه اطلاعات اموال شامل 
مشــخصات ، شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده قابل مشاهده ، بررسی و 

انتخاب می باشد. 
6. کلیه هزینه های کارشناسی و حمل و چاپ آگهی به عهده خریدار می باشد .
7.  هرگونه پرداخت مالیات ، عوارض ارزش افزوده بعهده خریدار می باشد .

8.  صرف شــرکت در مزایده هیچگونه تعهدی برای مزایده گزار) بانک (ایجاد نکرده و در رد یا 
قبول هریک از پیشنهادات مختار خواهد بود.

بانک سپه مدیریت شعب منطقه گيلان

شناسه آگهی: 1433671


